Et, si necessitas aliqua vigeret antequam Generale vel Provin-
 25 ciale Capitulum requiri possit pactum aliquod vel conventionem
 firmare, non fiat nisi cum ista conditione: si immediate sequens
 Generale vel Provinciale Capitulum debite informatum ac requi-
 situm consentit, et tunc illius consensus requiratur. Qui, si non
 obtineatur, pactum non tenebit. Significo etiam vobis privilegia
 30 nostra, Dei miseratione et Sanctissimi Domini nostri Leonis pape
 decimi adiutorio, nobis integra, et illesa permisisse paucis demp-
 tis, quae, in bulla concilii desuper confecta expressa sunt, cuius
 circumdatum exemplum quilibet conventus habere curet, et dili-
 genter singulis notatis ut obedientes Sancte Matris Ecclesie filios
 35 de cetero omnia inviolabiliter servari curetis in ceterorum et pri-
 vilegiorum ita vos circumspecte et religiose habeatis ne eorum the-
 norem quovis pacto transgrediamini et privilegium mereamini
 amittere, concessa abutentes potestate, et, ne quis de ignorantia
 causari possit, mando Reverendis Provincialibus et Vicariis Gene-
 40 ralibus, ut harum exemplum sub singulis suis conventibus quan-
 totius trans- / mitant et crebro legi ordinent.

Bene valete, et Deum pro felici statu Sanctissimi Domini Pape,
 et pro me orate.

Datis Rome sub sigillo officii mei presentibus ad eorum fidem
 45 et robur inpresso. 21 decembris 1517.

In Dei Filio sibi charyssimis Reverendo Sacre Theologie
 Magistro fratri Garsie de Loaysa Priori Provinciali et Prioribus

hasta ahora gozaban los religiosos en sentido contrario, queriendo proveer en esto, para que la indiscreción e imprudencia de algunos en hacer pactos y contratos no sufran detrimento ni perjuicio la Orden o los conventos en sus privilegios o derechos, por las presentes prohíbo de modo estricto a todos vosotros que ninguno ahora y en adelante con cualquier persona eclesiástica inicie y firme pactos o convenciones sin el consentimiento obtenido por escrito del Capítulo General o Provincial, bien informado y requerido antes sobre ese particular.

Y si alguna necesidad urgiera firmar algún pacto o contrato antes de que el Capítulo General o Provincial pueda examinarlo, no se firme sino con esta condición: “si el inmediatamente siguiente Capítulo General o Provincial, suficientemente informado y requerido lo consiente, y, si es pedido ese consentimiento y no se obtiene, dicho pacto no obligará”.

Os indico asimismo que en cuanto a nuestros privilegios, por la misericordia de Dios y por la atención de nuestro Santísimo Papa León Décimo, permanecen para nosotros íntegros e ilesos, excepto algunos pocos, tal como están expresados en la bula del concilio, poco ha promulgada, y de la cual todos los conventos procuren tener un ejemplar legitimado. Y esforzaos con toda diligencia con respecto a las cosas indicadas guardarlas inviolablemente en todo como hijos obedientes a la Santa Madre Iglesia. En cuanto a los privilegios haced uso de ellos circunpecta y religiosamente de tal manera que por ningún motivo quebrantéis el tenor de los mismos y merezcáis perderlos, abusando de la potestad concedida.

Y para que ninguno por ignorancia pueda ser excusado, mando a los Reverendos Provinciales y Vicarios Generales que cuanto antes transmitan a cada uno de sus conventos un ejemplar de estas letras y que ordenen que sean leídas con frecuencia.

Que estéis bien y orad a Dios por el feliz estado del Santísimo Señor el Papa, y orad también por mí.

Dadas en Roma bajo el sello de mi oficio, impreso en las presentes para su mayor fe y fuerza, el 21 de diciembre de 1517.

A los queridísimos en el Hijo de Dios, al Reverendo Maestro en Sagrada Teología fray García de Loaísa, Prior Provincial, y a los Priors de los conventos y a las Priorisas de los monasterios y de los colegios de hermanas de la Tercera Orden, y a todos y a cada uno de los hermanos y hermanas de la Provincia de España de la

conventuum ac Prioris monasteriorum et colegiorum sororum
tertii habitus, fratribus et sororibus universis et singulis Provincie
50 Hispanie Ordinis Predicatorum, frater Thomas de Vio Caietanus
Sacre Theologie profesor ac totius eiusdem Ordinis humilis Gene-
ralis Magister et servus. Salutem et Sancti Spiritus consolatio-
nem. Ante hoc ferme terminum Sanctissimus Dominus noster
55 papa per litteras Sanctitatis sue in forma brevis per quas conven-
tus aliquos a dicta Provincia divissos novam ex eis creans Provin-
ciam Bethice inter cetera certi thenoris statutum fecit de Priorum
conventualium et Priorissarum monasteriorum et collegiorum
creatione, et quomodo, elapso termino rreelegi possint, ordinavit,
60 ut in ipsis litteris Appostolicis plenius et expressius continetur,
quod statutum, cum intellexissem non omnibus placiturum, pos-
sit cum ipso ad rreelectionis modum communi paci et tranquillita-
tati Provincie consulturus, ut quod omnes tangit ab omnibus tractaretur.

Iudicavi bonum fore si litterarum illarum quoad statutum pre-
65 fatum executionem super sederetur quousque fratrum per con-
ventus singulos suffragiis modo quo iussu exquisitis et ad me rela-
tis inteligerem plenius provinciae in hac re voluntatem. Quibus ad
me relatis cum litteris nonnullorum, quia non nichil ambiguitatis
facere quedam verba inter rata, que sibi adversari videbatur,
70 nichil de litterarum illarum apostolicarum et statuti in eis con-
tenti executare hactenus, per patentes litteras ordinavi, expectans
rrei omnimodam clararitatem. Qua nunc accepta omnique ambi-
guitate pulsa, per presentes districte mando ut littere apostolice
prememorate, etiam quoad statutum prefatum, executioni
75 demandentur; statutumque ipsum, ut pars est, et obedientie filios
decretum, ab omnibus inviolabiliter observetur.